

İLHAM ƏLİYEV HEYDƏR ƏLİYEV SİYASİ MƏKTƏBİNİN YETİRMƏSİDİR

Müstəqil respublikamızda kütləvi informasiya vasitələri hüquqi demokratik dövlət quruculuğunun ən mühüm göstəricilərindən biri kimi formalaşmaqdadır.

Bütün inkişaf etmiş, sivilizasiyalı ölkələrdə mətbuat ictimai-siyasi həyatda mühüm rol oynayır. Azərbaycan da belədir. Belə ki, bu gün mətbuatımız ölkəmizdə cərəyan edən ictimai-siyasi proseslərin önündə gedir, ictimai rəyi formalaşdırmağa bilir.

Cəmiyyətdə mövcud olan çatışmazlıqları, eybəcərlikləri, məmur özbaşınalıqlarını ictimaiyyətə çatdıran da mətbuatdır. Xalq bu gün mətbuatda gedən məlumatlara ehtiyac duyur və diqqətlə yanaşır.

Məlumdur ki, bu il ölkəmizdə prezident seçkiləri keçiriləcəkdir. Mətbuat ictimai rəyi formalaşdırdığından, mətbuatın özünün problemlərindən danışmaq üçün professional jurnalistika ilə uzun müddət məşğul olmuş bir insanın fikirləri bizim üçün də maraqlı olardı.

Müəssisimiz. Mədət Məmmədovdur: Mədət Əyyubovlu Məmmədov 1959-cu ildə Ağdam rayonunun Güllücə kəndində anadan olmuşdur. 1986-cı ildə ADU-nun jurnalistika fakültəsini bitirib. Mətbuatda korrektorluqdan KİV Baş İdarəsinin rəisi vəzifəsinə qədər yüksəlmişdir. 4-cü hakimiyyətin rəhbəri kimi müstəqil mətbuatın yaranması və inkişafında müstəna xidmətlər göstərmişdir. Mətbuatdakı ardıcıl, səmərəli çıxışlarına görə "Qızıl Qələm" və "Həsən bəy Zərdabi" mükafatlarına layiq görülmüşdür.

-Mədət müəllim, bilirsiniz ki, payızda ölkəmizdə prezident seçkiləri keçiriləcəkdir. Bu gün müxtəlif ictimai təşkilatlar və siyasi partiyalar prezidentliyə namizədlər irəli sürürlər. Bu haqda sizin fikirləriniz hamı üçün maraqlı olardı...

-Bəli, 2003-cü il Azərbaycan xalqının taleyində həlledici rol oynayan bir il olacaq. Ona görə ki, bizi qarşıdan gələn prezident seçkisi gözləyir və xalq öz seçimini etməlidir. Çünki bizim bir xalq kimi formalaşmağımızı, müstəqilliyimizi, dövlətçiliyimizi, idarəçiliyimizi və gələcək nəsillərin həyatını müəyyən etmək üçün bu ilin çox vacib əhəmiyyəti var. Bunu deyəndə mən prezident seçkilərini nəzərdə tuturam. Məncə bu günkü siyasi ab-hava, yaranmış sabitlik möhtərəm prezidentimiz Heydər Əliyev cənablarının apardığı daxili və xarici siyasi kursu davam etdirməklə yanaşı, həm də inkişaf etdirməliyik.

Qarşıdan gələn seçkilərlə əlaqədar, müxtəlif siyasi partiyalar və seçki blokları öz namizədlərini verirlər. Prezidentliyə namizəd bu gün Azərbaycan Respublikasının Prezidenti olan Heydər Əliyev cənablarıdır. Mən ona görə seçki məcəlləsini qabardıram ki, bizim üçün onun siyasi kursunun davam etdirilməsi nə qədər vacibdirsə eyni zamanda onu qoruyub gələcək nəsillərə çatdırmaq ondan da vacib və önəmlidir.

Bu gün müxtəlif partiyalar öz namizədlərini verməklə yanaşı bu günkü iqtidarı və prezidentin siyasətini gözdən salmaq istəyirlər. Ancaq birmənalı şəkildə bilməliyik ki, bu gün Heydər Əliyev tərəfindən aparılan siyasət nəinki respublika daxilində, eyni zamanda dünyada qəbul olunubdur. Azərbaycan son 10 il ərzində nəqədər nailiyyətlər əldə edibdir. Həm ölkə daxilində, həm də xarici ölkələrlə qurulan əlaqələr nəticəsində qazınan iqtisadi uğurlar, xarici investorların ölkəmizə qoyduğu sərmayələr, ən başlıcası isə Bakı-

Tbilisi-Ceyhan neft kəmərinin çəkilməsinə imza atılması kimi tarixi bir hadisənin baş tutması respublikamızda yaranmış siyasi və iqtisadi sabitliyin bərqərar olması nəticəsində baş vermişdir. Əldə edilən nailiyyətləri, uğurları çox sadalamaq olar. Mənim fikrimcə 2001-ci ildə keçirilən Dünya Azərbaycanlılarının I Qurultayı XX əsrin başlanğıcında Azərbaycan xalqının tarixində baş verən ən böyük hadisələrdən biri kimi tarixdə qalacaqdır. Belə məsələləri, yəni Heydər Əliyevin xalqına etdiyi xidmətləri qiymətləndirmək, dəyərləndirmək lazımdır. Bu gün biz əsas istiqaməti yönəltməliyik ki, prezident seçkilərində kimə səs verməliyik. Mənim fikrimcə, Azərbaycanın bu gününü və sabahını qorumaq üçün Heydər Əliyev siyasətini, onun kursunu davam etdirmək ölkəmizin müstəqilliyini, dövlətçiliyini, bütövlüyünü qorumaq deməkdir.

-Mədət müəllim, sizi bugünkü ictimai-siyasi vəziyyət, mətbuatın indiki durumu qane edirmi?

Bu gün Azərbaycanda ictimai-siyasi vəziyyət, mətbuatın indiki durumu ab-hava çox mürəkkəbdir. Həm daxili vəziyyət belə gətirib, həm də xaricdə olan, Azərbaycanı gözü götürməyən qüvvələrin ölkəmizin daxili işlərinə müdaxilə etmək cəhdi artır. Ancaq bu gün aparılan siyasət onların respublikamızın daxili işlərinə qarışmasına heç bir imkan vermir. Bu da Heydər Əliyev siyasətini, onun Azərbaycanda varlığının, siyasi şəxsinin, dünya şöhrətli siyasətçi olmasının nəticəsidir.

Mən təxminən 22 ilə yaxındır ki, mətbuatda çalışıram və korrektorluqdan baş idarə rəisi vəzifəsinə qədər uzun bir yol keçmişəm. Eyni zamanda, MM-də KİV haqqında qanunu hazırlayan komissiyanın üzvlərindən biri olmuşam. Bu gün sevin-dirici haldır ki, artıq mətbuat cəmiyyətdə aparıcı rol oynayır, zamanı qabaqlayır, ictimai rəyi formalaşdırmağa bilir. Vətəndaşlar məmurların özbaşınalıqlarından hüquqmühafizə orqanlarına deyil, mətbuata şikayət edirlər. Bu da mətbuatın inkişafı, onun zamanı qabaqlaması deməkdir. Amma mətbuatımız da problemsiz deyil. Bu gün artıq 23 min adam jurnalist vəsiqəsi daşıyır. Mətbuata təsadüfi şəkildə soxulan adamların sayı-hesabı yoxdur. Jurnalist vəsiqəsi daşıyanların təxmini 3 mini real jurnalistika ilə məşğul olan və buna layiq adamlardır. Mətbuatın cəmiyyətdə oynadığı rol nə qədər yüksək səkdirsə, bəzən biz onun özündən qorunmağa çalışırıq. Yalanlar, iftiralar, üzdə olan insanları qəsdən ləkələmək, onlara böhtan atmaq, şərəf və ləyaqətini alçalmaq lüzumsuz, məqsədli, sifarişli yazılar bu gün mətbuatda bol-bol özünə özünə meydan açır. Senzura ləğv edilib və hər bir vətəndaş KİV təsis edə bilər. Bunun üçün ərizə ilə müvafiq icra hakimiyyəti orqanına müraciət etmək kifayət edir. Mətbuatın bolluğu bizə xeyir gətirdiyi kimi, ziyanlar da vurur. Təcrübəsiz, səriştəsiz adamların mətbuatda olması bəzən xaosa gətirib çıxarır. Belə ki, lider olmağa layiq olan bir adamı mətbuat elə bir qələmə verir ki, əsl mənada ictimai-siyasi qüvvələri öz ardınca apara biləcək şəxsiyyəti düzgün tanıya bilmirik.

Sifarişlə KİV bir lideri tərifləyir, o birisini pisləyir, ağ yalanlar, qara ləkələr, həddindən artıq tərifləmələr çaşqınlıq yaradır.

-Mədət müəllim, məlumdur ki, seçkilərdə namizədlər arasında siyasi rəqabətlə bərabər, informasiya mübarizəsi də gedir. Siz keçiriləcək prezident seçkilərində KİV-nin rolunu necə görürsünüz?

(Davamı 7-ci səhifədə)

İLHAM ƏLİYEV HEYDƏR ƏLİYEV SİYASİ MƏKTƏBİNİN YETİRMƏSİDİR

(Əvvəli 6-cı səhifədə)

- Bu gün KİV seçki ərəfəsində olduğumuz üçün heç kəsin, heç bir qüvvənin oynamadığı qədər əhəmiyyətli rol oynayır. Bütün inkişaf etmiş ölkələrdə, cəmiyyətlərdə belədir. Ona görə də KİV-də təbliğ olunacaq liderimiz xalqa düzgün təbliğ olunmalıdır. Qərəzli təqdimat cəmiyyətdə çaşqınlıq yradır. bu bizim gələcəyimizə, dövlətçiliyimizə, müstəqilliyimizə çox zərər vura bilər. Ona görə də hər bir mətbuat orqanı müstəqil olmaqla yanaşı, həm də obyektiv olmalıdır. Sifarişli yazılar verilməməli, düşmən dəyirmanına su tökülməməlidir. Çünki bildiyimiz kimi bizim 20%-dən artıq torpaqlarımız işğal olunub, bir milyondan artıq qaçqınımız var. Bəzən səriş-təsiz jurnalistlər özləri də bilmədən, düzgün olmayan informasiya verərək yanlış rəy formalaşdırırlar. Ancaq mən inanıram ki, bizim KİV xalqımızın gələcəyini özünün şəxsi mənafeyindən, ambisiyasından üstün tutacaqdır. Əminəm ki, bu, belə də olacaq və hər kəsin daxili mənəvi aləmində Azərbaycanı müstəqil, dövlətçiliyi möhkəm olan bir dövlət kimi gələcək nəsillərə təhvil vermək arzusu olmalıdır. Vətənə məhəbbət hissi puldan, vətəndən, hakimiyyətə hərislikdən üstün tutulmalıdır.

KİV-nin rolu prezident seçkilərində çox böyük olacaqdır. Çünki ictimai rəyin formalaşmasından çox şey asılıdır, KİV sayıələrdən uzaq olmalı, fakta əsaslanmalıdır. Ona görə ki, jurnalistika faktın əsasında yaşayır və inkişaf edir. Jurnalistika cəmiyyəti qabaqlayır, inkişaf və tərəqqi edərsə də onun problemləri də həddindən artıqdır. Zaman keçdikcə hər şey qaydasına düşəcək, yavaş-yavaş reket jurnalistika da sıxışdırılıb aradan çıxarılacaq və onlara qarşı ictimai ittiham da yaranacaqdır. Dövlətçilik möhkəm olan yerdə, qanunların aliliyi tam təmin olunanda, ictimai ittiham yarananda insanların şərrəf və ləyaqətinə toxunmaq çox çətin olacaq. Mən təəssüf edirəm ki, bu gün bir neşə redaktor həbs olunub, bəziləri cinayət məsuliyyətinə cəlb olunublar və digər cinayət əməlləri törədiblər. Bu bizim üçün sevindirici hal deyil. KİV-də işləyənlər bilməlidir ki, onlar qərəzçilikdən uzaq olmalıdırlar. Bu gün ölkəmiz böyük inam və əqidə ilə prezident seçkilərinə hazırlaşır. Bu ərəfə mən içərisində qeyrət hissi olan mətbuatımıza uğurlar diləyirəm.

-Mədot müəllim, bilirsiniz ki, bu gündə H.Əliyevin 80 illiyi qeyd olundu. Mətbuatda buna müxtəlif cür münasibətlər göstərdilər. Sizin bu barədə fikriniz necədir?

-İnsanın həyatında əlamətdar olan xüsusi qeyd olunan günlərdən biri də yubiley tədbiridir. 80 illik yubiley xüsusilə seçilməlidir. Bir halda ki, möhtərəm prezidentimiz yüzlərlə sənət, əmək adamlarının, incəsənət və mədəniyyət xadimlərinin yubileyinin keçirilməsi barədə sərəncamlar imzalayıb. Bunların içərisində unudulmuş, yaddan çıxmış insanlar çoxluq təşkil edir. Bəziləri deyirlər ki, bu tədbir dövlət səviyyəsində keçirilməlidir. Çünki, bu dahi insan ömrünün 80 ilinin 50-60 ilini bu ölkənin çiçəklənməsinə, inkişafına, dünyada tanınmasına, dövlətçiliyinin, müstəqilliyinin qorunmasına həsr etmişdir və biz bunu də-

yərəndirməliyik. Əgər H.Əliyev hamının yubileyini keçirilməsində ürək yanğısı ilə şəxsən iştirak edərsə, niyə onun özü üçün olanda belə qısqanclıq yaratdığını anlama bilmirəm. Mən bir mətbuat adamı kimi, cəmiyyətdə öz sözü olan bir şəxs kimi birmənalı şəkkildə deyirəm ki, bu dövlət səviyyəsində keçirilməlidir. Çünki bu gün prezidenti səhhətində cuzi problemlər yaranıb və düşmənlərin, bədxahların sevinməməsi üçün biz bunu mütləq etməli idik.

-Mədot müəllim, siz bilirsiniz ki, mətbuat orqanlarına ayrılmış güzəştli kreditləri qəzetlərin yalnız bir qismi ala bildi. Sizcə milli mətbuatımızın inkişafı üçün ona dövlət qayğısı göstərilməlidirmi?

Bəli, kreditləri mətbuat orqanlarının çoxu ala bilməyib. Bu gün mətbuat orqanlarının çoxu, əsl mənada müstəqil deyillər. Mətbuata qayğı o demək deyil ki, hansısa bir siyasi qurumun maliyyə dəstəyi ilə işiq üzü görünən qəzetlər də kredit almalıdır. Amma kredit qədər vacib olan prezidentin KİV-nin borclarının dondurulması haqqında imzaladığı fərman tarixi bir hadisədir. Ölüm hökmünün ləğvinə bərabər olan senzuranın götürülməsi

Mən Mədot Şurasının üzvlərini yaxşı tanıyıram, onlar mətbuatda xüsusi yeri və öz sözləri olan insanlardır. Mən arzu edirəm ki, onların mətbuatda öz sözləri olduğu kimi, işlərində də uğur qazansınlar. Yəni yaxşı jurnalist olduğu kimi Mədot Şurasını layiqincə idarə edərək, yaranmış problemləri də həll edə bilsinlər.

Bu gün Azərbaycanda söz, mətbuat azadlığı haqqında qanunlar qəbul olunub. KİV-nə dövlət qayğısı haqqında bir çox sərəncamlar verilibdir. Milli Tələradio və Mədot Şuralarının yaradılması mətbuatımız üçün böyük hadisədir. Bu şuralar hələ ki, var qüvvəsi ilə fəaliyyət göstərmir. Fəaliyyətə başlayanda reket jurnalistikası və digər neqativ hallardan məhkəməyə qədər şikayət edilməli orqanlar olacaqdır. Bu qurumların nüfuzu isə onun üzvlərinin fəallığından və cəmiyyətdə tutduqları mövqedən asılı olacaqdır.

-Sizin uzun müddət mətbuat sahəsində işləmiş bir peşəkar jurnalist kimi reket jurnalistikasına münasibətinizi və ondan yaxa qurtarmaq üsulları barədə fikirlərinizi bilmək istərdik.

-Bu barədə ağırlı yerimizdir. Mən vəzifədə işləyərkən vəzifə borcum



H.Əliyevin iqtidarı zamanında olubdur. Bu gün söz azadlığı tam təmin olunub, qəzetlər sərbəst çıxır, hamı öz sözünü müstəqil şəkildə deyə bilər. Hər bir şəxs barəsində, hətta prezident haqqında müxtəlif yazılar dərc edilir. Prezident buna söz, mətbuat azadlığı kimi baxdığı halda, bəzi məmurlar buna dözümsüzlük göstərirlər. Onlar haqqında adi bir yazı yazılan kimi, o jurnalisti axtarırlar, tapırlar və hay-haray salırlar. Əslində, onlar H.Əliyevdən nümunə götürsələr yaxşı olardı. Çünki o, buna çox təmkinlə yanaşır. Bu da H.Əliyevin siyasi uzaqgörənliyi, dözümlülüyü, hadisələrə demokratikcəsinə yanaşma tərzidir. Çünki o, siyasi çəkisini qorumağı bacaran dünya şöhrətli siyasətçidir.

-Bu gün mətbuatda müəyyən mənada kaos qarışıqlıq yaranmışdır. Sizcə mətbuatda yaranmış bu vəziyyəti yeni yaranmış Mədot Şurası tənzimləyə biləcəkmiz?

-Bu təbii prosesdir. Mən bu barədə hələ bir söz deyə bilmərəm. Çünki təzə yaranmış qurumdur və yaqın ki, yeni yaranmış Mədot Şurası bunun öhdəsindən gələcək, böyük bir təzizləmə aparacaqdır. Mədotla cəmiyyət və hakimiyyət arasında yaranmış problemləri həll etməyə çalışırlar.

-Mədot müəllim, göründüyü kimi jurnalistlərin həmrəy olması cəmiyyət üçün çox vacib məsələdir. Bu məsələyə münasibətiniz.

-Mən hər şeyi, insanların münasibətlərinin həmrəy olmasından başlamaq istəmişəm. Ona görə ki, insanlar, fikirlər həmrəy deyilsə o yerdə inkişaf, tərəqqi də yoxdur. Bu gün mən Heydər Əliyevin siyasətini qəbul edir və dəstəkləyirəm, eyni zamanda əqidəsindən asılı olmayaraq hər bir yaxşı fikirlər həmrəyəm. Baxışlar müxtəlif olsa da ümumi həmrəylik olmalıdır. Biz bilməliyik ki, hara və kimin ardınca gedirik. Biz birmənalı şəkildə ideyalarımızı seçmişik və bu yolda da mübarizə aparacağıq.

-Mədotu indiki vəziyyətdən çıxarmaq üçün sizin konkret təklifiniz varmı?

-Mənim fikrimcə, konkret təkliflərin zamana ehtiyacı var. İnsanlar kimsə yox, qanunlar qarşısında cavab verməlidir. Gözəl bir söz var; şah qanun deyil, qanun şahdır. Nə vaxtsa qanunları insanlar dərk edəcəklər və məsuliyyət hissi ilə yaşayacaqlar. Ona da bu problemlər aradan çıxacaq. Sivil demokratik bir cəmiyyətdə qanunların aliliyi təmin olunanda mətbuat özü bu krizisdən çıxacaqdır. Yoxsa heç kim onu bu durumdan qurtarmaq üçün yardım etməyəcək. Qanunla tənzimləmə olduqda mətbuat özü zaman keçdikcə inkişaf və tərəqqi edəcəkdir.

-Mədot müəllim, yeri gəlmişkən sizə sonuncu sualımızı belə vermək istərdik ki, yeni yetişən siyasətçilər barədə nə deyərdiniz?

-Həyat inkişaf edir. Demokratik cəmiyyətdə yeni gənc siyasətçilərin yetişməsi zamanın tələbidir. Bundan qaçmaq olmaz. Azərbaycanın gələcək taleyi bu vacib amillərdən çox asılıdır. Azərbaycan ictimaiyyətində yeni siyasətçilər və siyasi liderlər yetişir. Bu gənc liderlərin içərisində dünya miqyasında tanınan və nüfuz sahibi olan İ.Əliyevdir. Mənim fikrimcə, H.Əliyev kimi dünya şöhrətli siyasətçinin məktəbini keçmiş bu gənc siyasi lider yəqin ki, gələcəkdə prezident seçkilərində iştirak edəcəkdir. Çünki İ.Əliyev H.Əliyev siyasi məktəbinin yetirməsidir. Bu gün hər bir seçici müstəqildir. Biri üçün İ.Əliyevin, digəri üçün başqasının liderliyi qəbul olunur. Demokratik bir cəmiyyətdə plüralizm, fikir ayrılığı, müxtəlif rəylər olmalıdır. Ancaq gələcəkdə Azərbaycanı kim daha çox tanıdı bilərsə, potensial imkanını yüksək olan lideri gənc nəsillər indidən ayırd etməlidir. Ona görə də mən sizin qəzetin vasitəsilə demokratik cəmiyyət quran Azərbaycan xalqına mətbuata, xüsusən də gənc nəsəl müraciət edərək bildirirəm ki, bi seçkilərdə seçimimizi düzgün etməliyik. Bu günki Azərbaycanı biz sabaha gələcək nəsillərə aparmaq üçün H.Əliyevin siyasi kursunu, siyasətini qəbul və davam etdirməyi mən dövlətçiliyimizin, müstəqilliyimizin qarantı kimi qəbul edirəm. İ.Əliyev də məhz belə bir siyasi məktəbin yetirməsidir və bu kursu o, müvəffəqiyyətlə davam etdirə bilər.

Mədot müəllim, müsahibəyə görə dərin təşəkkürümüzü bildiririk.

Müsahibəni apardı:

Rəhim Mənsimov

Xronika qəzeti, №12

12. 06. 2003